
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №92 
 

 

671194, Республика Бурятия, Селенгинский район, с.Гусиное Озеро, ул.Школьная, 2 

ОГРН 1020300817602, ИНН/КПП 0318009100/031801001 

e-mail: school92@selruo.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.02.2022г . № 9/1 

 

О создании Центра образования естественно- научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в МБОУ СОШ № 92 
 

На основании приказа от 01.12.2021 г. № 1629 Министерства науки и образования 

Республики Бурятия «О создании центров образования естественно-научной и 

технологической направленности в общеобразовательных организациях 

расположенных в сельской местности и малых городах «Точка роста»», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать центр образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (далее – Центр) в МБОУ СОШ № 92 в 

соответствии с Методическими рекомендациями и фирменным стилем, 

утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации на базе 

кабинета технологии № 7, 8 (заведующий кабинетом Аюров Н.А), кабинета 

информатики № 9 (заведующая кабинетом Рябова Е.Д.). 

2. Назначить ответственным   за   создание   и   функционирование Центра «Точка 

роста» на базе МБОУ СОШ № 92 заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Перевалову Г.А 

3. Переваловой Г.А создать страницу «Точка роста» на официальном сайте 

учреждения до 15.02.2021г. и проводить мероприятия по наполнению данной 

страницы. 

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно- 

научной и технологической направленности «Точка роста» в МБОУСОШ № 92 

на основании Типового положения о деятельности Центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста». 

Приложение № 1  

5. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра «Точка 

роста» в следующем составе: 

1) Будаева А.Д., директор школы. 

mailto:school92@selruo.ru


2) Перевалова Г.А заместитель директора по УВР. 

3) Аюрова Л.С учитель математики и физики 

4) Аюров Н.А учитель технологии 

5) Дылгирова О.П., председатель профсоюзного комитета. 

6. Ответственной за создание и функционирование центра 

естественно- научной и технологической направленности «Точка роста» 

Переваловой Г.А разработать План создания и развития Центра в срок до 

01.03.2021года. 

7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов 

дополнительного образования Центра «Точка роста» 

8. Переваловой Г.А,  обеспечить выполнение перечня индикаторов и 

показателей реализации мероприятий по созданию и функционирования Центра 

«Точка роста» 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор: А.Д.Будаева 


